

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº 2018, DE 2018, DE Junto DE 2018.

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a **CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE** aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

- Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. <u>Juan Carlos de Melo</u>

 <u>Costa.</u>
- Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em <u>06</u> de <u>Julio</u> de 2018.

Darly Sow 06 Lim MEWDES Darlyson de Lima Mendes Vereador

PROTOCOLO
Câmara Mun Limoeiro do Norte
PROTOCOLO N° 232 C

0 6 JUN. 2018

Horário: 10:10
Plant
Responsavei

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (88) 423-4140/fAX (88) 423-3006/ GAB (88) 423-4078

CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000

APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA AOS

0 7 JUN. 2018

CÂMARA M. LIM. DO NORTE

Justificativa

Juan Carlos de Melo Costa, solteiro, nasceu em 15 de janeiro de 1990 na Cidade de Santa Rita-PB, filho de Érida Maria Inácio de Melo e de José Cláudio da Costa.

Estudante e vocacionado para a música, desde criança iniciou muito cedo a trabalhar em bandas de forró, onde em 2006 foi contratado para ser vocalista da EMPRESA BANDA STYLLUS MUSICAL LTDA, chegando em Limoeiro do Norte-Ce, no dia 1 de julho de 2006.

O garoto talentoso vindo da Paraíba, logo caiu no gosto musical dos limoeirenses, pois dentre as músicas cantadas em shows pelo Brasil inteiro, sempre levava o nome de Limoeiro do Norte através das composições do saudoso Edinir Maia.

Já morando em Limoeiro do Norte há alguns anos, em 2014, Juan Carlos casa com Chiara Lubich Medeiros de Figueiredo, e desse matrimônio nasceu em 29 de outubro de 2014 a garotinha Élida Sophie Medeiros de Melo.

Em 2016, Juan Carlos foi contratado por outra banda de forró e hoje faz shows pelo Brasil inteiro, mas sempre retornando a Limoeiro do Norte, cidade que o adotou com tanto carinho.